VLA 22 umbras L.; umbra A | 23 perdet ... restituet LAAKSt *Iul.* ] perdit ... restituit *cet.* ||  
 CΣADKSF 13,1 omnia et ] omnia haec S c; haec omnia ΣD.; haec omnia et Λ; omnia A | 6 correctiones  
 cr meas C; correptionem meam A c. | 17 aenigmate L | 21 formido ] fortitudo VS | 22 et  
 om. CASΦ c | et<sup>2</sup> + ego c. | 23 delicta + mea A | 26 scribes LAK | me<sup>2</sup> om. V ||  
 14,1 repletur VLΦ c; replebitur D. | 2 quasi ] *praem.* qui CA c | conteretur LK | et fugiet  
 LΦ; effugit K; effugiet A. |

3 in iudicio AS | 5 praeteriri D c | 8 in puluerem LCS | emortuus VADΦ cr *Phil.* ] emortu-  
 um S; mortuus *cet.* | 12 consurget ] consurgit VCKS | 13 ut<sup>2</sup> ] et AD c | 14 uiuat D c |  
 15 uocabis VLAK r *Phil.* ] uocabis me *cet.* | porrigis LCS | 16 parcis LCΣADKS; parce c |  
 18 defluit CΣAS c | transferetur LD | 19 hominem D c. | 20 transiret A c | emittis AS |  
 22 semet ipsum AΣK; ipso C. || 15,2 ardorem LK | 3 argues AS | tui ] tibi AC c |  
 5 lingua LKΦ | 9 intelleges A |

Deus sed verba tua prava hoc prohibent  
 12 quid te elevat cor tuum et quasi magna cogitans adtonitos habes oculos  
 13 quid tumet contra Deum spiritus tuus ut proferas de ore huiusmodi sermones  
 14—16: 25,4-6 14 quid est homo ut immaculatus sit et ut iustus appareat natus de muliere  
 4.18 15 ecce inter sanctos eius nemo immutabilis et caeli non sunt mundi in conspectu eius  
 16 quanto magis abominabilis et inutilis homo qui bibit quasi aquas iniquitatem  
 Prv 4.17 17 ostendam tibi audi me quod vidi narabo tibi  
 18 sapientes confitentur et non abscondunt patres suos  
 19 quibus solis data est terra et non transibit alienus per eos  
 20 cunctis diebus suis impius superbit et numerus annorum incertus est tyrannidis eius  
 21 sonitus terroris semper in auribus illius et cum pax sit ille insidias suspicatur  
 22 non credit quod reverti possit de tenebris circumspectans undique gladium  
 23 cum se moverit ad quaerendum panem novit quod paratus sit in manu eius tenebrarum dies  
 24 terrebit eum tribulatio et angustia vallabit eum sicut regem qui praeparatur ad proelium  
 25 tetendit enim adversus Deum manum suam et contra Omnipotentem roboratus est  
 26 cucurrit adversus eum erecto collo et pingui cervice armatus est  
 27 operuit faciem eius crassitudo et de lateribus eius arvina dependet  
 28 habitavit in civitatibus desolatis et in domibus desertis quae in tumulos sunt redactae  
 29 non ditabitur nec perseverabit substantia eius nec mittet in terra radicem suam  
 30 non recedet de tenebris ramos eius arefaciet flamma et auferetur spiritu oris sui  
 31 non credat frustra errore deceptus quod aliquo pretio redimendus sit  
 32 antequam dies eius impleantur peribit et manus eius arescet 22,16; 36,14  
 33 laedetur quasi vinea in primo flore botrus eius et quasi oliva proiciens florem suum  
 34 congregatio enim hypocritae sterilis et ignis devorabit tabernacula eorum qui munera libenter accipiunt 8,22!  
 35 concepit dolorem et peperit iniquitatem et uterus eius praeparat dolos Ps 7,15; Is 59,4  
 16 respondens autem Iob dixit  
 2 audivi frequenter talia  
 3 numquid habebunt finem verba ventosa aut aliquid tibi molestum est si loquaris  
 4 poteram et ego similia vestri loqui atque utinam esset anima vestra pro anima mea  
 5 consolarer et ego vos sermonibus et moverem caput meum super vos Ps 21,8! IV Rg 19,21; Ps 108,25; Is 37,22  
 6 roborarem vos ore meo et moverem labia quasi parcens vobis  
 7 sed quid agam  
 8 nunc autem oppressit me dolor meus et si tacuero non recedet a me 17,7; 30,15; Ps 72,22  
 9 rugae meae testimonium dicunt contra me